
IVIAN 

CONSILIUL JUDEŢEAN TELEORMAN 

HOTĂRÂRE 

privind: acordarea unui mandat special reprezentantului Consiliului Judeţean 
Teleorman în Adunarea Generală a Asociaţiei de Dezvoltare 
Intercomunitară „ Teleormanul" 

Consiliul Judeţean Teleorman, întrunit în şedinţă ordinară, conform prevederilor ar 
178 alin. (1) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Cod1 
administrativ, cu modificările şi completările ulterioare 

Având în vedere: 
- referatul de aprobare nr. 19548 din 14 septembrie 2022 al preşedintelui Consiliuh 

Judeţean Teleorman; 
- raportul de specialitate nr. 19896 din 19 septembrie 2022 al Direcţiei Tehnice : 

Administrarea Patrimoniului privind acordarea unui mandat special reprezentantuh 
Consiliului Judeţean Teleorman în Adunarea Generală a Asociaţiei de Dezvoltru 
Intercom unitară „Teleorman''; 

- avizul de legalitate nr. 19856NI/A din 19 septembrie 2022 al Direcţiei Juridice; 
- adresa nr. 1642 din 06.09.2022 a Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitru 

Teleormanul"· 
" ' - prevederile art. 5 alin.( 1 ), art. 16 alin. (3) lit. a) coroborat cu art. 21 alin. ( 1) şi ru 
1 7 alin. (2) lit. b) pct. 1. din Statutul Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitru 
,,Teleormanul" aprobat prin Hotărârea Consiliului Judeţean Teleorman nr. 52/24.04.200' 
cu modificările şi completările ulterioare; 

- prevederile art. 8 alin. (3) lit. a) din Legea serviciilor comunitare de utilităţi public 
nr. 51/2006, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

- avizul Comisiei pentru administraţia publică locală, juridică, apărarea ordin 
publice, respectarea drepturilor şi libertăţilor cetăţenilor; 

- prevederile art. 22 alin. ( 1) lit. f) din Regulrunentul de organizare şi funcţionare . 
Consiliului Judeţean Teleorman, aprobat prin Hotărârea Consiliului Judeţean Teleorman n 
134 din 26.08.2021; 

- prevederile art. 173 alin. (1) lit. f) şi art.175 din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernul, 
nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare 

În temeiul dispoziţiilor art. 182 alin (1) şi art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanţa c 
Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările 
completările ulterioare 

HOTĂRĂŞTE 

Art.1. - Se acordă mandat special reprezentantului Consiliului Judeţean Teleonni 
în Adunarea Generală a Asociaţiei de Dezvoltare Intercomunitară „Teleonnanul", doarnm 

F-5.5-03,ed.J, rev.O 




